
علمی و آموزشی4

نکاتی که باید درباره اینترنت ۵G بدانید
گروه علمی و آموزشــی- بعد از این که در ســال های گذشته با ورود نسل سوم و چهارم تلفن همراه در دنیا مواجه 
بودیم، چند سالی است که صحبت از G ۵ یا همان نسل پنجم تلفن همراه مطرح می شود. با توجه به کارکرد ها و کاربرد های 
شبکه G ۵ در ابعاد مختلف زندگی و بر اساس اعلام کارشناسان این حوزه، قرار است G ۵ مشکلاتی مانند سرعت کم، 
تأخیر که در شبکه های نسل های قبل وجود داشت را به حداقل ممکن خود برساند و تأثیر بسزایی در رشد اقتصاد دیجیتال 
و اینترنت اشیاء داشته باشد.شبکه های G ۵ یا نسل پنجم، سرعت بسیار بالاتری در مقایسه با نسل قبلی دارند و قابلیت های 
آینده گرا مانند رانندگی خودران را امکان پذیر می کنند و اشــتراک های G ۵ در ســال ۲۰۲۷، به ۴.۴ میلیارد خواهد رسید. 
اکنون با گذشت چهار سال از نخستین راه اندازی G ۵ در کره جنوبی و ایالات متحده آمریکا و با وجود این که در کشور 
هند به تازگی راه اندازی شده، روند توسعه آن همچنان ادامه دار است.این فناوری سرعت متوسط بسیار خوبی را در اختیار 

کاربران قرار می دهد که چندین برابر سریع تر از متوسط سرعت دانلود G ۴ است. 
در شش بازار جهانی هند، مالزی، سریلانکا، برزیل، کویت و گواتمالا متوسط سرعت دانلود G ۵ بیش از ۱۰ برابر 
 G ۵ است.اما فارغ از انواع مختلف تکنولوژی G ۴ حدود ۳ تا ۶ برابر G ۵ است البته این نرخ، در بیشتر بازار های G ۴ سرعت
بسته به فرکانس باند های پایین، میانه و بالای آن که همچنان از منظر رگولاتور های ارتباطی، محدوده ثابت و مشخصی برای 
آن در نظر گرفته نشده است تا سرویس دهی اپراتور های جهانی به صورت همگن باشد، اما درباره مدل های تعرفه گذاری 
آن در مجامع مختلف فکری و کارشناسی، بحث ها داغ است.اما یکی از مدل رایجی که اکنون بسیاری از اپراتور های تلفن 
همراه در شــیوه تعرفه گذاری خود دارند، فروش بســته های مشخص و اصطلاحا طرح های لایه ای است که در این شیوه 
مشترکان براساس میزان داده ای که در هر ماه مصرف می کنند، شارژ می شوند یا از پیش اقدام به خرید بسته ترافیکی با توجه 
به نیاز خود می کنند.همچنین طرح های خانوادگی و اشتراک گذاری هم به تقلید از حساب های اشتراکی، جزوی از مدل های 

تعرفه گذاری است که در آن چندین دستگاه یا کاربر می توانند در یک طرح واحد گنجانده شوند. 
در این مدل معمولاً یک مخزن داده مشــترک سیســتمی در ابتدا توسط سرویس دهنده تعریف می شود که می تواند 
توسط همه دستگاه های موجود در طرح استفاده شود. اما همزان رشد و توسعه نسل پنجم اینترنت درجهان از جمله ایران 
کلاهبرداری از کاربران با این موضوع مورد توجه قرار گرفته اســت به طور مثال برخی کاربران اعلام کردند تماس هایی 
درباره تغییر سیم کارتشان به G ۵ و پرداخت هزینه ای حدود برای انجام این اقدام انجام شده است که طبق پیگیری های انجام 
شده مشخص شد که این تماس ها کلاهبرداری است و اپراتور ها اعلام کردند هرگونه طرحی برای تعویض سیم کارت، 
تغییر در روش های فروش سیم کارت از درگاه های رسمی اطلاع رسانی می کنند. در این میان ممکن است سوال هایی مبنی 
بر نحوه فعال سازی این فناوری درصورت فراگیر شدن آن برروی سیم کارت مطرح شود؛ در این زمینه کارشناسان گفته 
اند  درحال حاضر سیم کارتی با نام G ۵ وجود ندارد و سیم کارت هایی که نسل چهارم اینترنت را پشتیبانی می کنند، نسل 

پنجم اینترنت را هم پشتیبانی می کند.

قوی ترین لیزر الکترونی بدون اشعه ایکس جهان در راه است

گروه علمی و آموزشی- اسکالید 
یکــی از مهمترین برندهــای فعال در 
مجموعه کادیلاک اســت که پیوسته 
بــازار باثباتی را نیز در اختیار داشــته 
اســت. اکنــون نوبت بــه معرفی یک 
اســکالید الکتریکی رسیده که با نام آی 
کیو معرفی شده است.اسکالید آی کیو 
همزمان با نســخه بنزینی این شاســی 
بلند وارد خط تولید کادیلاک می شود. 
براساس اعلام سخنگوی کادیلاک، برد 
حرکتی اســکالید آی کیو حدود ۷۲۰ 
کیلومتر است. بسته باتری این خودرو 
از فناوری شارژ سریع پشتیبانی می کند 
و حدود ۲۰۰ کیلووات ساعت ظرفیت 
دارد.شــاخص یدک کشی اسکالید آی 
کیو ۳۶۲9 کیلوگرم است.همانند سایر 
محصولات جنرال موتورز، این خودرو 
نیز براساس پلتفرم اولتیوم توسعه یافته 
است. پشــتیبانی از معماری 8۰۰ ولت 
به مفهوم حضور شــارژر دی سی ۳۵۰ 
کیلووات برای اســکالید آی کیو است. 
اسکالید آی کیو فقط به ۱۰ دقیقه زمان 
نیاز دارد تا انرژی لازم برای پیمایش ۱۶۱ 
کیلومتر را در باتری ذخیره کند. با شارژر 
استاندارد برای تکمیل ظرفیت باتری به 
۳۰ ساعت زمان نیاز است. اسکالید آی 
کیو از شارژر ۱9.۲ کیلووات ساعت ای 
ســی نیز پشیتبانی می کند که با سوکت 
۲۴۰ ولــت به ۱۳ ســاعت زمان برای 
تکمیل ظرفیت باتری نیاز دارد.با توجه 

به جانمایی موتورهای الکتریکی روی 
محورها، ســامانه تمــام چرخ محرک 
در وضعیت فعــال قرار دارد. خروجی 
پیشرانه ۶8۰ اسب بخار و گشتاور 8۳۴ 
نیوتن متر محاســبه شده است که البته 
مربوط به وضعیت رانندگی نرمال می 
شــود. اینجا اگر راننده قدرت بیشتری 
بخواهــد، با تغییر وضعیت رانندگی به 
ولوسیتی مکس میزان خروجی پیشرانه 
به ۷۵۰ اســب بخار و گشتاور به ۱۰۶۴ 
نیوتن متر افزایش می یابد.سیستم خنک 
کننده جدیدی نیز برای اســکالید آی 
کیو در نظر گرفته شده تا امنیت سیستم 
الکتریکــی و بویژه باتــری ها تامین و 
تضمین شود. سیستم تعلیق تطبیقی و 
کمک فنرهای مگنتیک به عنوان آپشن 
استاندارد عرضه می شوند. امکان شارژ 
ریورز نیز برای سیســتم باتری در نظر 

گرفته شده است که می توان با استفاده 
از باتری انرژی مورد نیاز وســایل برقی 
را تامیــن کرد.طراحی نیز همچنان جز 
برتریــن های کلاس شاســی بلند در 
جهان محســوب می شود. این طراحی 
در گروهــی قرار می گیرد که مخاطب 
پس از مشــاهده آن حسی از هیجان و 
انرژی خواهد داشــت.کادیلاک توجه 
ویژه ای به شرایط ائروداینامیک داشته 
و می گوید در اسکالید آی کیو ضریب 
درگ را ۱۵ درصد کاهش داده اســت 
و همانطــور که می دانید؛ هر چه میزان 
ضریب درگ کمتر باشــد، به معنای آن 
اســت که خودرو توانایــی بهتری در 
شکافتن هوای پیش رو دارد.در رابطه با 
کابین بازهم نیاز است بگوئیم که یکی از 
بهترین های صنعت خودرو پیش روی 
شــما قرار دارد. استفاده از بهترین مواد 

اولیه، طراحی عالی و اصالت کادیلاک 
را می توان کاملا در کابین اســکالید آی 
کیو احســاس کرد. در این کابین از ۵۵ 
اینچ نمایشگر باکیفیت استفاده شده تا 
ســطح بالایی از مالتی مدیا را در اختیار 
سرنشــینان قرار دهد. سیستم صوتی 
حرفه ای AKG نیز اینجا با ۱9 اسپیکر 
حضور دارد. البته اگر این سیستم صوتی 
مشتری را راضی نکند، امکان سفارش 
۴۰ اسپیکر نیز در نظر گرفته شده است!

بــرای ردیف دوم ۲ نمایشــگر 
۱۲.۳ اینچی در نظر گرفته شــده است. 
پشــتیبانی از اپل کارپلی، اندروید اوتو، 
ســانروف، تنظیم الکتریکی صندلی ها 
به همراه تهویه و گرم کن، شــارژر بی 
ســیم و ... جز ابتدایــی ترین امکانات 
اســکالید آی کیو محسوب می شوند. 
خــودرو برابر با ۵۶9۷ میلیمتر در طول 
توسعه یافته که ۳۱۵ میلیمتر در مقایسه 
با نسخه معمولی اسکالید، بیشتر است.

در بخش ایمنی می تــوان به امکاناتی 
مانند سوپر کروز، نمایش نقاط کور دید 
راننده، سنســورهای هشدار برخورد، 
ترمز اضطــراری، دوربین ۳۶۰ درجه 
باکیفیــت اچ دی، هشــدار برخورد با 
عابر و دوچرخه ســوار، هدار خروج از 
خط و دستیار حفظ خودرو بین خطوط 
اشاره کرد. پیش بینی می شود، کادیلاک 
اسکالید آی کیو از حدود ۱۳۰ هزار دلار 

در تریم پایه قیمت گذاری شود.

گــروه علمی و آموزشــی-
پذیرفته شدگان آزمون پایه دهم مدارس 
نمونه دولتی از دوشــنبه )۲۳ مرداد ماه( 
به مــدت ۱۰ روز برای ثبت نام در این 
مدارس فرصت دارند.آزمون پایه دهم 
مدارس نمونه دولتــی روز نهم تیرماه 
سال جاری با شرکت ۲۶9 هزار و ۴9۲ 
دانش آموز برخلاف سال های گذشته به 
صورت متمرکز توسط وزارت آموزش 
و پرورش طراحی و در ســطح کشور 
برگزار شــد.در همین راستا ۱۰۰ سوال 
از کتــب پایه نهم دوره اول متوســطه 
طرحی شــده بود و دانش آموزان ۱۲۰ 
دقیقه فرصت پاسخگویی داشتند. نتایج 

آزمون مدارس نمونه دولتی اعلام شد و 
دانش آموزان می توانند با ورود به پنجره 
واحد خدمات آمــوزش و پرورش به 
نشانی my.medu.ir  و انتخاب نقش 
"دانش آموز" و وارد کردن مشخصات 
هویتی نظیر کدملی، از نتایج مطلع شوند.

پذیرفته شدگان باید از روز دوشنبه ۲۳ 
مرداد تا روز چهارشنبه اول شهریور ماه 
به مدرســه محل قبولی خود مراجعه و 
ثبت نام کنند. عدم مراجعه در بازه زمانی 
اعلام شــده به منزله انصراف از ثبت نام 
است و برابر با ضوابط نسبت به ثبت نام 
دانش آموزان جایگزین اقدام می شود. 
همچنین امکان اعتراض نسبت به نتایج 

ایــن آزمون وجود دارد و دانش آموزان 
می توانند تا دوشــنبه ۲۳ مردادماه  پس 
از مشاهده نتایج آزمون از طریق پنجره 
واحد خدمات آمــوزش و پرورش به 
نشــانی my.medu.ir درخواســت 
تجدید نظر خود نســبت به نتایج این 
آزمــون را با انتخاب نوع درخواســت 

تجدید نظر، ثبت کنند.
می توان گفت در این آزمون حدودا 
۷۰ هــزار نفر یعنی بیــش از ۶۳ هزار 
دانــش آموز در مقطع پایه دهم نظری و 
افــزون بر ۶۵۰۰ نفر در مقطع پایه دهم 
هنرســتان های فنی و حرفه ای پذیرفته 
شــدند که ۱۵ درصد از پذیرفته شدگان 

از دانش آموزان روستایی بودند.
به گفته عباس سلطانیان مدیرکل 
دفتر آموزش دوره دوم متوسطه نظری 
وزارت آمــوزش و پــرورش، تنها ۲۶ 
درصــد از شــرکت کننــدگان آزمون 
 پایــه دهم مدارس نمونــه دولتی قبول 
شــده اند. آزمون ورودی مدارس دوره 
دوم آموزش متوسطه نمونه دولتی برای 
جذب دانش آموزان پایه دهم برای ورود 
به ۷۴۶ دبیرســتان و ۷۴ هنرستان نمونه 
دولتی برگزار شد. ۲۶ درصد از شرکت 
کنندگان در این آزمون قبول شــدند و 
۱۵ درصد از کل پدیرفته شدگان، دانش 

آموزان روستایی هستند.

اسکالید آی کیو ؛ کادیلاک یک هیولای جدید معرفی کرد

چطور به نتایج، اعتراض کنیم؟

گروه علمی و آموزشــی- ۱۱ 
مردادماه بود کــه رضامراد صحرایی، 
وزیر آموزش و پرورش از تصویب این 
امر در هیات دولت خبر داده و گفته بود 
با این مصوبه، شــهریه ای از این دانش 
آمــوزان اخذ نمی شــود و دولت ۱۰۰ 

درصد آن را می پردازد.
 صحرائــی، تســری این طرح به 
دانش آموزانی کــه در حال حاضر نیز 
مشغول تحصیل در سمپاد هستند را هم 
اعلام کرد اما در عین حال گفته بود: »با 
توجه به اینکه اعتبارات در این خصوص 
پیش بینی نشده بود، تحت عنوان "هدیه 
ویژه رییس جمهور"، شهریه این دانش 

آموزان پرداخت خواهد شد«.
ابــاغ مصوبــه دولت به 
ســازمان برنامه برای حمایت از 
»باهوش های کم بضاعت« ظرف 

کمتر از یک هفته 
در حالی که کمــک مالی دولت 
بــه دانش آموزان با اســتعداد ۴ دهک 
اول باعــث خوشــحالی خانواده های 
این دســته از دانش آموزان شــده بود، 
ظرف کمتــر از یک هفته پس از اعلام 
ایــن خبر )۱۷ مردادمــاه(، معاون اول 
رئیس جمهور، مصوبه هیأت وزیران در 
خصوص تأمین کمک هزینه ثبت نام و 
تحصیل دانش آموزان خانوارهای دهک 
اول تا چهارم در مدارس اســتعدادهای 
درخشــان را به سازمان برنامه و بودجه 

ابلاغ کرد که بر اســاس مصوبه مذکور، 
ایــن حمایت مالی از ســال تحصیلی 

جدید عملیاتی خواهد شد.
در تصویب نامه هیــات وزیران 
آمده اســت: هیأت وزیران در جلســه 
۱۱/۵/۱۴۰۲ به پیشنهاد وزارت آموزش 
و پرورش و به اســتناد اصل یکصد و 
ســی و هشتم قانون اساسی جمهوری 

اسلامی ایران تصویب کرد:
از  جلوگیــری  به منظــور  ۱ـ 
محرومیت دانش آموزان دارای استعداد 
برتر خانوارهــای دهک اول تا چهارم 
)بر اســاس اطلاعات مندرج در پایگاه 
اطلاعــات رفاه ایرانیان( از تحصیل در 
مدارس استعدادهای درخشان و تشویق 
آنان به شــرکت در آزمون های ورودی 

مدارس مذکور، سازمان برنامه و بودجه 
کشــور مکلف است اعتبار لازم جهت 
پرداخت کمک هزینه ثبت نام و تحصیل 
دانش آموزان یاد شــده را به عنوان راتبه 
تحصیلی )بورســیه( رئیس جمهور از 

محل اعتبارت مصوب مربوط در اختیار 
وزارت آمــوزش و پرورش به طرفیت 
ســازمان ملی پرورش اســتعدادهای 

درخشان قرار دهد.
۲ـ سازمان برنامه و بودجه کشور 

به پیشــنهاد وزارت آموزش و پرورش 
نســبت به پیش بینی اعتبار لازم برای 
سال های آتی در لوایح بودجه سنواتی 

اقدام می نماید.
 این مصوبه در حالی به ســازمان 

برنامه و بودجه ابلاغ شــد که مدارس 
ســمپاد بابت ارائه خدمات آموزشی، 
»نصف شــهریه مدارس غیر انتفاعی 
برجســته در همان منطقه شــهر« را 
دریافــت می کنند. اما بــا این حال و به 
گفته الهام یاوری، رئیس ســازمان ملی 
پرورش اســتعدادهای درخشان، سال 
گذشــته ۴۰ درصد از دانــش آموزان 
ایــن مدارس از تخفیفــات حق الثبت 
استفاده کرده اند و به دانش آموزانی که 
به علت محدودیت های اقتصادی توان 
پرداخت شهریه این مدارس را نداشتند، 
تخفیفات گسترده ای از ۱۰۰ درصد تا 
درصدهــای کمتر مثل ۵۰ و ۴۰ درصد 

ارائه شده است.
افزایش ۱.۸ برابری حضور 
دانش آموزان تحت پوشش کمیته 
امــداد در مدارس اســتعدادهای 

درخشان
یاوری همچنین پیــش از این به 
همکاری و پروژه  آموزشــی سمپاد با 
کمیته امداد اشــاره و از تسهیل ثبت نام 
دانش آموزان کمیته امداد و ورود آنها به 
فرایند پذیرش در این مدارس خبر داده 
بــود که همین همکاری باعث افزایش 
۱.8 برابری حضور دانش آموزان کمیته 

امداد در مدارس سمپاد شده است؛ حال 
با این مصوبه، می توان گفت این دسته 
از دانش آموزان تحت پوشش نهادهای 
حمایتی دیگر دغدغه ای از بابت تامین 
هزینه هــای تحصیــل در این مدارس 
نخواهند داشت. علی رغم این اتفاقات 
خوشایند، وزیر آموزش و پرورش در 
راستای حمایت بیشتر از دانش آموزان 
مســتعد، پیگیری بورسیه سمپادی ها 
توسط خیران را نیز خواستار شده است.

نتایــج آزمون پایــه هفتم و دهم 
مدارس استعدادهای درخشان )سمپاد( 
۱۴ مرداد ماه اعلام شــد که به طور کلی 
امسال مجموعا ۲9۴ هزار و ۳۰۰ نفر در 
آزمون هــای ورودی پایه هفتم و دهم 

مدارس سمپاد شرکت کردند.
در آزمــون ورودی پایــه هفتم 
مجموعا ۲۰8 هزار و ۱۳۲ نفر شــرکت 
داشــته اند که از این بین 98 هزار و 8۱ 
دانــش آموز دختــر و ۱۱۰ هزار و ۵۱ 

دانش آموز، پسر بوده اند.
شــرکت کنندگان آزمون ورودی 
پایه دهم نیــز مجموعا 8۶ هزار و ۱۶8 
نفر بودند که از این بین ۵۰ هزار و ۶۳8 
دانش آموز دختر و ۳۵ هزار و ۵۳۰ دانش 

آموز پسر بوده اند.

گــروه علمی و آموزشــی- 
دانشــمندان آمریکایــی می گوینــد 
قدرتمندترین لیزر الکترونی بدون اشعه 
ایکس جهان به زودی عملیاتی خواهد 
شد که کاربردهای آن به ویژه در انرژی 

پاک و داروسازی، بسیار زیاد است.
آزمایشــگاه ملی شــتاب دهنده 
SLAC متعلــق بــه وزارت انرژی 
ایالات متحده در حال آماده سازی برای 
تامین انرژی قوی ترین لیزر الکترونی 
بدون پرتــو ایکس جهان اســت که 
الکترون ها را از طریق یک شتاب دهنده 

ابررسانای جدید عبور می دهد.
LCLS- این پروژه جدیــد که

II نامیده می شــود، تقریباً آماده انتشار 
جریانی بی ســابقه از پرتوهای ایکس 
فوق درخشــان اســت که قبلًا هرگز 

شاهد آن نبوده ایم. 
دن گونلا دانشــمند ارشــد در 
SLAC در بیانیه ای گفت: دیدن این 
LCLS- که الکترون ها تمام مسیر را در

II طی می کنند، دلیلی بر این اســت که 
ایده ما برای ســاخت منبع یک دستگاه 
پرتو ایکس فوق رســانا و قدرتمند در 
SLAC کارســاز خواهد بــود. ما از 
کار خود مطمئن هســتیم، اما تا زمانی 
که اولین الکترون ها را نبینیم، نتیجه را 

حس نخواهیم کرد.

یک دهه تاش
این تلاش متعالی بیش از یک دهه 
طول کشــیده و شاهد همکاری چهار 
 Argonne، آزمایشگاه ملی به نام های
و   Berkeley Lab، Fermilab
Jefferson Lab بوده است. دانشگاه 
کرنل نیز بــه این پژوهش کمک کرده 

است. نتیجه نهایی چشمگیر است.
دیویــد کــراوس از اعصای تیم 
 LCLS-II می گویــد:  پژوهــش 
پرتوهای ایکسی را تولید خواهد کرد 
که ۱۰ هزار برابر روشــن تر از دستگاه 
 SLAC لیزرهای الکترونی موجود در
اســت. این یک ارتقای تاریخی است 
کــه دیدگاه های غیرقابــل تصوری را 
به برخی از مهم ترین ســؤالات علمی 
دوران مــا باز می کنــد. وی افزود: این 
دستگاه یک میلیون شلیک پرتو ایکس 
در هر ثانیه منتشر خواهد کرد که بسیار 
بیشــتر از نرخ فعلی ۱۲۰ شلیک در هر 
ثانیه اســت. کاربردهای حاصل از این 
آزمایش بســیار زیاد و متنوع هستند، 
از جمله برداشــت انرژی خورشیدی 
برای نســل جدیدی از سوخت های 
پــاک، ابداع روش هــای تولید پایدار 
برای صنعت و طراحی نسل جدیدی 

از داروها بر اســاس توانایی ســاخت 
نوارهــای مولکولی بدن که به بیماری 
پاسخ می دهد. این موضوع، دانشمندان 

SLAC را هیجان زده کرده است.
مهندســی  بنولمدیــر  انــدی 
الکترونیــک SLAC می گوید: ما با 
این شتاب دهنده ابررسانای جدید تنها 
به چند سؤال پاسخ نمی دهیم، بلکه به 
دانشــمندان اجازه می دهیم به تعدادی 

باورنکردنی از سؤالات پاسخ دهند.
تمیز و بدون گرد و غبار

با این حال، دســتیابی به این نقطه 
عطف به راحتی انجام نشده است. این 
تیم به مدت ۱۰ ســال سخت کار کرده 
تا این تأسیسات جدید را بکر و عاری 
از هر گونــه گرد و غبار نگه دارد، زیرا 
آلودگی می تواند به ســرعت عملکرد 
حفره هــای ابررســانا را مختل کند.

جان اشمرگ مدیر اداره شتاب دهنده 
SLAC گفت: مطمئناً فرصت هایی 
بــرای ذرات غبار وجود داشــت تا به 
درون شتاب دهنده ابررسانای جدید ما 
نفوذ کنند. خدمه حفره های نیوبیوم را 
در تأسیســاتی که سال ها قبل از نصب 
آن ها در SLAC فاصله دارند، ساختند. 
ممکن اســت این حفره ها در آن زمان 

تمیز بوده و به خوبی کار کرده باشــند، 
اما پــس از آن باید آنها را با کامیون در 
سراسر کشور حمل می کردیم. سپس 
مجبور شدیم ماژول های سرمایشی را 
در طول فصل آتش سوزی در کالیفرنیا 
در تونل خود نصب کنیم و آنها را به هم 
جوش دهیم که همه ی اینها می توانستند 
گرد و غبار ایجاد کنند یا آنها را به داخل 
دستگاه راه دهند. نیوبیوم یک فلز خاکی 
کمیاب اســت که برای ســاخت یک 
شتاب دهنده با مقاومت نزدیک به صفر 

ضروری است.
پرتوی الکترونی

اکنون هدف اصلی جدید این تیم، 
بهبود کیفیت پرتو الکترونی است.

اشمرگ می گوید: اگر یک پرتوی 
الکترونی محکم داشــته باشید، تولید 
پرتو ایکس بهتری خواهید داشت. در 
حالی که اگر پرتــوی الکترونی تماماً 
پخش شــود، فوتون هــای زیادی در 

انتهای تونل دریافت نمی کنید.
اکســل براچمن از دانشــمندان 
SLAC می گویــد: تولید یک پرتوی 
الکترونی بــا انرژی بالا به ما این حس 
را می دهد که همه چیز همانطور که ما 

امیدوار بودیم کار می کند.

با ابلاغ معاون اول رئیس جمهور به سازمان برنامه و بودجه آغاز می شود:

بورسیـه باهوش ها از مهرماه
در حالیکه وزیر آموزش و پرورش اواخر هفته گذشته از »پرداخت هزینه ثبت نام دانش آموزان ممتاز دهک های 

یک تا چهار پذیرفته شده در مدارس سمپاد توسط دولت« خبر داده بود، معاون اول رئیس جمهور اعلام کرد که مصوبه 
هیأت وزیران در خصوص تأمین کمک هزینه ثبت نام و تحصیل این دسته از دانش آموزان، به سازمان برنامه و بودجه ابلاغ و 

این حمایت مالی از سال تحصیلی جدید عملیاتی خواهد شد.

در اجرای ســند تحول بنیادین موانع، محدودیت ها و ضعف هایی وجود دارد که باید مرتفع شود 
از جمله کمبود بودجه برای اجرای سند تحول بنیادین، نبود زیرساخت های لازم، نیروی انسانی 
آموزش دیده، عدم ثبات مدیریت ها و.. باعث شده است اجرای سند تحول بنیادین با کندی انجام شود.
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